ТАМБОВСКИЙ

РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 26 сентября 2019 г.                    г. Тамбов                                               № 131

 О проекте Стратегии социально-экономического развития Тамбовского

района Тамбовской области до 2035 года

Рассмотрев представление главы Тамбовского района Тамбовской

области «О проекте Стратегии социально-экономического развития

Тамбовского района Тамбовской области до 2035 года», в соответствии с

Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от

28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской

Федерации», Законом Тамбовской области от 04.06.2018 № 246-З «О

стратегии социально-экономического развития Тамбовской области до 2035

года», Уставом Тамбовского района Тамбовской области, учитывая решение

постоянной комиссии по бюджету, экономике, налогам и муниципальной

собственности Тамбовского районного Совета народных депутатов,

Тамбовский районный Совет народных депутатов Тамбовской области

р е ш и л:

1. Принять проект Стратегии социально-экономического развития

Тамбовского района Тамбовской области до 2035 года в первом чтении

(прилагается).

2. Предложить жителям Тамбовского района Тамбовской области,

коллективам предприятий, учреждений, организаций, общественным

объединениям, расположенным на территории Тамбовского района

Тамбовской области, принять участие в обсуждении проекта Стратегии

социально-экономического развития Тамбовского района Тамбовской области

до 2035 года и в срок не менее 15 календарных дней со дня официального

опубликования проекта решения Тамбовского районного Совета народных

депутатов Тамбовской области «О проекте Стратегии социально-

экономического развития Тамбовского района Тамбовской области  до 2035

года» направлять свои предложения по нему  в администрацию Тамбовского

района Тамбовской области.

3. Предложить главе Тамбовского района Тамбовской области, депута-

там Тамбовского районного Совета народных депутатов Тамбовской области

в срок не менее 15 календарных дней со дня официального опубликования

организовать обсуждение проекта Стратегии социально-экономического раз-

вития Тамбовского района Тамбовской области до 2035 года с жителями, кол-

лективами предприятий, учреждений, организаций, общественными объеди-

нениями, расположенными на территории Тамбовского района Тамбовской

области.

4. Рекомендовать администрации Тамбовского района Тамбовской об-

ласти провести публичные слушания по проекту Стратегии социально-

экономического развития Тамбовского района Тамбовской области до 2035

года 17 октября 2019 года в 10-00 часов  по адресу: г.Тамбов, ул.Гагарина, д.

141-«в», большой зал заседаний администрации Тамбовского района Тамбов-

ской области.

5. Утвердить порядок участия граждан в обсуждении проекта Страте-

гии социально-экономического развития Тамбовского района Тамбовской об-

ласти до 2035 года и учёта поступивших в ходе обсуждения предложений

граждан согласно приложению к настоящему решению.

6. Поручить  администрации Тамбовского района Тамбовской области

обобщить поступившие в ходе обсуждения проекта Стратегии социально-

экономического развития Тамбовского района Тамбовской области до 2035

года предложения и замечания с учетом требований действующего законода-

тельства и учесть их при принятии данного проекта решения во втором чте-

нии.

7. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете

«Притамбовье» и опубликованию (обнародованию) на сайте сетевого издания

Региональное информационное агентство «РИА ТОП68» (www.top68.ru) и

вступает в силу после официального опубликования.

Председатель Тамбовского районного

Совета народных депутатов

Тамбовской области                                                                         А.Ю.Широков

http://www.top68.ru/

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Тамбовского районного

Совета народных депутатов

Тамбовской области

от 26 сентября 2019 г. № 131

Порядок

участия граждан в обсуждении проекта

Стратегии социально-экономического развития Тамбовского района

Тамбовской области до 2035 года и учета поступивших в ходе обсуждения

предложений граждан

1. Настоящий порядок разработан на основании статьи 44 Федерально-

го закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации» и направлен на реализа-

цию права граждан на осуществление местного самоуправления.

Действие настоящего порядка распространяется на граждан, прожива-

ющих на территории Тамбовского района Тамбовской области, обладающих

активным избирательным правом, а также коллективы предприятий, учре-

ждений, организаций, общественные объединения, расположенные на терри-

тории Тамбовского района Тамбовской области.

2. Проект решения Тамбовского районного Совета народных депутатов

Тамбовской области «О проекте Стратегии социально-экономического

развития Тамбовского района Тамбовской области до 2035 года» подлежит

официальному опубликованию на сайте Регионального информационного

агентства «ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуника-

ционной сети «Интернет» не позднее, чем за 15 дней до дня его рассмотрения

на заседании Тамбовского районного Совета народных депутатов Тамбовской

области с одновременным опубликованием настоящего Порядка.

3. Граждане, а также коллективы предприятий, учреждений, организа-

ций, общественные объединения, расположенные на территории Тамбовского

района Тамбовской области имеют право:

1) обсуждать проект Стратегии социально-экономического развития

Тамбовского района Тамбовской области до 2035 года на собраниях граждан,

по месту работы, учёбы, в общественных объединениях;

2) подавать в администрацию Тамбовского района Тамбовской области

предложения по проекту Стратегии социально-экономического развития

Тамбовского района Тамбовской области до 2035 года;

3) принимать участие в проведении публичных слушаний по проекту

Стратегии социально-экономического развития Тамбовского района

Тамбовской области до 2035 года.

4. Предложения принимаются администрацией Тамбовского района

Тамбовской области по адресу: 392001, Тамбовская область, г. Тамбов, ул.

Гагарина, д.141 «в» в течение 15 дней со дня официального опубликования

проекта решения Тамбовского районного Совета народных депутатов

Тамбовской области «О проекте Стратегии социально-экономического

развития Тамбовского района Тамбовской области до 2035 года» на сайте

Регионального информационного агентства «ТОП68» (www.top68.ru) в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Предложения вносятся на имя главы Тамбовского района Тамбовской

области и подлежат регистрации.

6. Граждане, коллективы предприятий, учреждений, организаций,

общественные объединения выражают свое мнение в виде предлагаемых

проектов решений о внесении изменений в проект Стратегии социально-

экономического развития Тамбовского района Тамбовской области до 2035

года в целом, либо в какую-либо его часть.

7. Предложения должны быть чётко сформулированы, основываться на

действующем законодательстве Российской Федерации и Тамбовской обла-

сти, положениях Устава Тамбовского района Тамбовской области и не проти-

воречить им, а также должны обеспечивать однозначное толкование положе-

ний проекта решения.

8. Предложения по проекту Стратегии социально-экономического

развития Тамбовского района Тамбовской области до 2035 года должны

содержать:

1) фамилию, имя, отчество, адрес и контактный телефон инициатора

предложения;

2) текст предложения;

3) пояснительную записку с обоснованием необходимости принятия

предложения.

9. Предложения должны быть подписаны инициаторами их внесения.

10. Предложения, внесённые с нарушением установленных требований,

рассмотрению не подлежат.

11. Поступившие предложения направляются главе Тамбовского района

Тамбовской области. По итогам рассмотрения каждого предложения прини-

мается решение о его принятии и внесении соответствующих изменений в

проект решения, либо об отклонении предложения.  Проект решения, дорабо-

танный с учетом результатов рассмотрения предложений граждан, вместе с

информацией о количестве поступивших предложений к проекту решения и

результатах их рассмотрения представляется на рассмотрение депутатов Там-

бовского районного Совета народных депутатов Тамбовской области.

13. Граждане, представители коллективов предприятий, учреждений,

организаций, общественных объединений, направившие предложения к про-

екту решения, вправе при рассмотрении их предложений участвовать в засе-

даниях Тамбовского районного Совета народных депутатов Тамбовской обла-

сти.

http://www.top68.ru/